
２０２０年２月２５日  

３年生保護者各位  

札幌第一高等学校  

校 長 浜館 宏樹 

 

卒業式での新型コロナウイルス感染症への対応について（ご連絡） 

 

時下 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき深く感謝申し上げます。  

新型コロナウイルス感染症について、連日の報道等により状況が刻々と変化しています。本校におき

ましても、文部科学省や北海道からの通知および状況の変化に応じて対応して参りますが、３月１日実

施予定の卒業証書授与式までは下記の通り事前連絡させていただきます。  

なお、同じ内容は本校から文書をご郵送いただきますと同時に一斉メールでもご連絡させていただき

ました。 

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

 

記 

 
１.現在の状況より大きな変化がない場合、卒業証書授与式を実施します。（ただし、式を短縮して行う場

合があります。） 
２.次に該当する場合、ご来校(式典への参加)をご遠慮ください。  

(１) 卒業式当日の二週間以内に、中国湖北省および近郊並びに中国政府が移動制限を実施している地

域に渡航歴のある場合。  
(２) 発症者および濃厚接触者、またはその疑いがある者と接触した場合。  
(３) 当日、37.5 以上の発熱がある場合や、強度の咳、くしゃみ、鼻水の症状があるなど体調不良、感

染リスクを心配される場合。  
３.卒業証書授与式関連行事の実施  

(１) ２９日(土)の事前登校に関して(同窓会入会式、予行等)は、中止とさせていただきます。   
(２) 最終判断は、前日 14:00 までに行い、速やかにホームページに掲載し一斉メール等でご連絡致し

ますのでご承知おきください。ご出席者の皆様には不都合をおかけしますが、どうぞご理解のほど

宜しくお願いいたします。 
 

以下の場合適宜、別途通知を行います。  

１.道学事課、教育委員会等からの行政判断があった場合。  

２.学園近隣で、複数の罹患者が発生し、拡大の恐れがあった場合。  

３.本校教職員および生徒等に感染者が発生した場合。  

４.その他、校長が緊急対応の必要があると判断した場合。  


